入境游举措更加便利便捷

旅游公共服务更加细致优化

海口市龙华区龙桥镇人民政府

关于办公场所搬迁的公告
广大居民朋友、相关单位：

自 2024年 5月 6日起，龙华区龙

桥镇人民政府将从原龙源街办公场

所整体搬迁至新址办公，现将有关事

项公告如下：

一、新办公地址：龙华区龙桥镇

文明大道 142-146号，原址将于 4月
30日17：30时停止业务办理（除镇派出

所、镇司法所、镇禁毒办业务外），新址

将于5月6日上午8：30正式启用办公。

二、龙桥镇派出所、镇司法所、镇

禁毒办仍在原址办公。原址：龙华区

龙桥镇龙源街25号。

三、搬迁后，原联系方式保持不

变，联系方式：0898-65501006。
因搬迁给大家带来不便，敬请谅

解，如有其他不明事项请电话咨询，

感谢支持与理解，并请相互转告，扩

散周知。

特此公告

海口市龙华区龙桥镇人民政府
2024年4月28日

为确保2024年首届海南环岛摩托车文化旅游嘉年华活

动的顺利举行，我市将对巡游摩托车行驶的部分路段实行临

时性通行管控措施。通告如下：

一、临时巡游时间及路线
（一）2024年5月1日
临时巡游时间：16：30-17：10
临时巡游路线：云洞图书馆（起）——渡海路——港湾路

——世纪公园二横路——世纪大桥——滨海立交——世纪大

桥——海甸五西路——人民大道——人民桥——长堤路——

滨海大道——世纪公园路——渡海路——云洞图书馆（终）

（二）2024年5月2日
临时巡游时间：09：00-10：00
临时巡游路线：云洞图书馆（起）——渡海路——港湾路

——世纪公园二横路——世纪大桥——滨海立交——世纪大

桥——世纪大道——碧海大道——海新大桥——新埠路——

新东大桥——江东大道——海文大桥——进入文昌市辖区

（三）2024年5月5日
临时巡游时间：16：30-17：30
临时巡游路线：澄迈县（进入海口市辖区）——滨海大道

西沿线——滨海大道——滨海立交——世纪大桥——世纪

公园路——渡海路——海口威斯汀酒店（终）

二、警方提示
摩旅嘉年华车辆临时巡游期间，途经临时巡游路段的社

会车辆正常通行。请自觉遵从现场执勤交警的指挥行驶；由

此造成的不便，敬请谅解。

特此通告

海口市公安局交通警察支队
2024年4月24日

海口市公安局交通警察支队

关于摩旅嘉年华活动车辆在海口市部分路段临时巡游通行的通告

遗失声明
●海口顶管通信工程有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100090527972E）遗失公章、财务

专用章、（李建波）法人章，声明作废。

●海口秀英依铎餐饮店遗失食品

经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：

JY24601053020417，声明作废。

●海南冠顶红建筑设备租赁有限

公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100082519980A）遗失公章，声明

作废。

●海口龙华港润佳烧腊坊不慎遗

失 食 品 经 营 许 可 证 副 本 ，编 号 ：

JY24601061693187，声明作废。

●海口龙华百味快乐水吧不慎遗

失食品经营许可证副本原件，编号：

JY24601060085589，声明作废。

声 明
遗失声明

●海南折子木家具有限公司遗失

公章一枚，声明作废。

● 本 人 杨 圆（身 份 证 号 ：

431124198701258156）不慎将海南旺佳

旺商贸有限公司于 2021年 5月 11日开

具的保证金收据原件遗失，收据编号：

37132876，金额：伍万元整（小写：50000
元），声明作废。

●海口美兰翌鸿通讯科技中心不

慎遗失中国移动通信集团海南有限公

司通信费资金往来（暂收、暂付）专用收

据（ 押 金 收 据 ），收 据 代 码 ：

202011030000，No：13444013，金 额 ：

5000元，声明作废。

作废声明
●中国教育工会北京师范大学海

口附属学校委员会行政公章变形，声

明作废。

公 告

遗失声明
● 黄 媛 ( 身 份 证 号 ：

460100196405240028）不慎遗失海口市

旧城区（城中村）改造玉沙村原村民拆

迁补偿安置协议，特此声明。

●海南海大大奢旅信息技术有限

公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100MA5RJ27D0X）遗失公章一

枚，声明作废。

清算公告
海口市秀英区莫比乌斯文化艺术

培训学校有限公司（统一社会信用代

码 ：91460000MA5U0J4W2T）（教 民

246010270000919号）因经营不善而注

销，清算时间：2024年 4月至 2024年 7
月，清算组成员：田振兴、王馨悦、张军

红、尹芳、田振中、田国强、田振华。请债

权债务人于本公告发布之日起45日内，

向本单位清算组申报债权债务。电话：

19989800336田振兴，地址：海口市秀英

区洛杉矶城商铺莫比乌斯艺术之培训。

清算公告
海口黄冈金盘学校拟进行分立，按照

相关规定，需要对财务进行清算。请各债

权人自公告日起45日内向清算组申报债

权，债权人未在规定期限内行使上述权利

的，按法定程序实施。清算起止期间：3月
31日至5月23日。清算组成员：何鹏飞、韩

茹、黄森、刘鑫、符艺巧、梅宸皎、占向恒。

联系人：刘鑫。联系地址：海口市金盘建设

路2号。联系电话：13337653281。邮箱：

hgjp8899@163.com。

召开股东会议通知
海南濒湖时珍中医药产业管理有

限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460000MA5TEJBD7C）定于2024年5
月 15日下午 3点在海口市秀英区石山

镇石山互联网农业小镇众创空间（旅游

服务中心2楼）召开关于公司解散的股

东会议。请公司全体股东准时到场参

会，未出席会议的股东，将根据《公司

法》及本公司章程的有关规定处理。特

此通知。

海南濒湖时珍中医药产业管理有限公司
2024年4月29日

清算公告
海南典范优培艺术培训中心

有限公司拟向审批机关申报举办

者变更，请债权人自本公告刊登之

日起 45 天内向清算组申报债权。

联系人：于声 13876203333，邮箱：

570992236@qq.com。地址：海口市龙

华区紫荆路 1号紫荆花园二区综合楼

一层南面，清算组成员：于声、范沛、王

明松、王春芳、李冬冬、林惠、师毛杰。

减资公告
海南顾宏建设工程有限公司经公

司股东会议决定，由原注册资金人民币

十一亿元减少至人民币十一万元，特此

公告。

作废声明
●海南回元堂药业有限公司合同

专用章破损，声明作废。

●海口百通商务代理有限公司

（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

91460100681182013G）公章破损，声明

作废。

通 知

07国内
2024年4月29日 星期一

值班主任：彭桐 责任编辑：胡世福
版式：周丽 校对：吴磊

新华社北京4月28日电（记者任
沁沁）记者28日从国家移民管理局新

闻发布会上获悉，为服务促进高水平

对外开放，进一步便利内地人员出入

境，国家移民管理局决定自 2024年 5
月6日起正式实施便民利企出入境管

理若干政策措施，首次实现内地居民

换发补发出入境证件“一次都不跑”。

这些政策措施主要包括，试点实

施换发补发出入境证件“全程网办”，

北京、上海等20个试点城市16周岁以

上户籍居民（国家工作人员和现役军

人除外）换发补发普通护照、往来港

澳通行证、往来台湾通行证，可以通

过国家移民管理局政务服务平台网

上提交申请。创新优化商务人士赴

港澳政策，内地居民申办赴香港、澳

门商务签注，可以在全国任一公安机

关出入境管理窗口提交申请，多次商

务签注申请人可以使用智能签注设

备，实现“立等可取”；赴港澳商务签

注持有人在港澳地区停留期限由7天
延长至 14天。扩大赴港澳人才签注

政策实施范围，将内地居民赴港澳人

才签注政策由粤港澳大湾区扩大至

北京、上海两地；在北京、上海工作的

六类人才可以申办有效期 1至 5年的

多次赴港澳人才签注，每次在香港或

者澳门停留不超过 30天。创新推出

赴澳门 1年多次“其他”类签注，为赴

澳门参展、就医或从事演艺等活动的

内地居民签发上述签注，其中赴澳门

就医的允许 1至 2名陪护人员随同申

办同类型签注。服务便利“琴澳旅游

团”人员多次往返琴澳，为参加“琴澳

旅游团”的内地居民签发专门团队旅

游签注，参团人员入境澳门后，7日内

可以“团进团出”方式经横琴口岸多

次往返横琴与澳门。

国家移民管理局相关负责人表

示，上述政策措施涵盖丰富办证方

式、优化申办手续、延长停留期限、满

足多样旅游需求等多方面，对增进民

生福祉、激发市场活力、优化营商环

境、助力塑造更高水平开放型经济具

有重要意义。下一步，国家移民管理

局将持续推进移民管理服务改革和

政策制度创新，全力营造更佳更优的

移民管理服务环境，为高质量发展注

入新活力新动能。

入境旅游市场持续复苏。记者了

解到，上海、张家界、西安等入境游热

门目的地，针对入境游已相继出台多

项便利化措施。

为了方便外籍游客“抢票”，上海

海昌海洋公园在携程境外版开设专项

主题页，配有英文版介绍；上海博物馆

则在英文版官网开通了境外游客预约

通道，方便境外自由行游客直接预约。

行走在张家界各大景区及周边，

随处可见写有中、英、韩三语的招牌，

一些餐厅、酒店、便利店的服务人员还

能用英语、韩语和客人无障碍交流。

“为了方便国外游客游览，我们的

志愿者每天流动发放多语种宣传资

料，景区内的天子山索道、十里画廊观

光电车等交通工具还配备了多语种讲

解播报系统。”张家界武陵源风景名胜

区和国家森林公园管理局局长张冲介

绍，景区官方线上订票平台和线下各

个售票窗口，都支持境外护照购票和

境外信用卡支付。

在西安城墙景区永宁门售票处，

工作人员介绍，为了更好满足国际游

客支付服务需求，西安城墙景区 12
个城门售票窗口均放有“外卡”POS
机，并为入境游客提供消费场景支付

指南。

“这是我第一次来中国，我游览北

京之后来到了西安。这里有很多美丽

的、穿着古装的年轻人，唐文化演出也

十分惊艳。”俄罗斯游客娜塔莉说，“旅

行中，我感受到了一个热情、安全、交

通便捷、充满活力的中国。”

（新华社北京4月28日电 记者

张格 陈爱平 蔡馨逸）

5月6日起正式实施便民利企出入境管理若干政策措施

内地居民换发补发出入境证件可“全程网办”

玩得尽兴！

看热门景区如何提升旅游体验

走进位于湖南省郴州市苏仙区许

家洞镇的“七一一时光小镇”，一股年代

感扑面而来。“七一一时光小镇”曾是一

处矿区，完成历史使命后便沉寂在时光

里，直至去年9月经打造后重现“芳华”。

“如今，这座资源枯竭型小镇摇身

一变，成为文旅新地标。”苏仙区文旅

广体局局长曹天勇说，时光小镇即将

迎来开园后的首个五一假期，将推出

“老游戏大会”、文艺汇演等形式多样

的沉浸式体验活动。

据了解，五一期间，湖南各级文旅

机构将推出艺术展演、文博展览、非遗

宣传展示等活动千余场。

陕西西安，长安十二时辰主题街

区春意盎然。在这一以唐风为主题的

街区里，记者看到身穿华丽古装的“花

神”舞步轻盈、衣袂飘飘，新布置的繁

花、翠竹、鸟雀、画屏等，让街区增添了

几分节日喜庆氛围。

为迎接五一假期，长安十二时辰

主题街区将推出春日限定场景与演

艺、非遗文化亲子研学游课程等，每日

将增加 9场常驻演艺节目，并将营业

时间延长至晚上十点。

在上海，当地围绕“观文博、看美

展、赏好剧、听歌会、来海考（海派城市

考古）、享美育、逛景区、品食尚”等 8
大板块，推出近 180个“乐游上海·五

一”假日臻选活动。

当下文旅消费越来越呈现多元化、

品质化趋势，游客对公共服务提出了更

高要求。如何在出游高峰保障提升游

客体验，成为各景区不断探索的内容。

——缓解“一票难求”。文博场馆

是市民游客假期里的热门去处，但常

常“一票难求”。为了方便游客提前做

好行程规划，不久前，上海博物馆对参

观预约系统进行优化升级，将预约时

间从提前7天延长至提前14天。五一

期间上海博物馆东馆将每日闭馆时间

自17时延长至21时，延长时段内将增

加参观名额3600人。

——破解景区停车难。自驾游已

成为不少人的假期出游选择，但高峰

期停车贵、停车难也是令不少车主头

疼的问题。

在世界自然遗产地湖南省张家界

市武陵源区，为缓解假期车位紧张，城

区范围内所有机关、企事业单位的停

车场将免费对外开放。武陵源区人民

政府副区长龚兴隆介绍，届时还将派

专人在重要路口设立咨询服务台，为

自驾车提供引导服务。

——组建“旅游医生”志愿服务小

分队。4月28日，一场特别的动员培训

会在张家界市召开。来自当地8家医疗

机构的200余名医务人员将作为“旅游

医生”，在五一期间奔赴各大景区景点。

“张家界山岳型景区地形复杂，游

客一旦意外受伤或突发疾病，很难在

景区就近就地就医。”张家界市人民医

院副院长张进军说，“假日期间，数十

支‘旅游医生’志愿服务小分队将进驻

31个景区景点，为游客保驾护航。”

五一假期将至，记者在全国多地热门景区走访了解到，为迎
接八方来客，各地提前部署，通过丰富文旅产品供给、优化旅游
公共服务等举措，努力提升游客体验。同时，随着入境游市场的
持续升温，多地积极打通堵点，不断提升入境游客旅行便利度。

文旅产品供给更加丰富多彩

4

月2
5

日
，游
客
游
览
西
安
博
物
院
（
无
人
机
照
片
）
。

新
华
社
记
者

邵
瑞

摄

红外相机拍摄到
野生大熊猫交配画面

新华社兰州4月28日电（记者马莎）4月 27
日晚，布设在大熊猫国家公园白水江园区的一台

红外相机拍摄到野生大熊猫交配画面。据悉，这

是该园区首次正面拍摄到野生大熊猫交配画面。

画面显示，红外相机拍摄时间为4月27日，在

23：03—23：35期间，共抓拍到 5段两只成年大熊

猫交配的画面。

大熊猫国家公园白水江分局国家公园管理科

科长何礼文表示，每年3月至5月是野生大熊猫的

发情期，生活在原始森林中的大熊猫们通常以尿

液和肛周腺分泌物作为领地标记，通过留下气味

标记和闻嗅气味等方式求偶。“大熊猫也会挑，只

有挑中了对方，互相‘看上眼’才能交配，而且从画

面中可以看出这只求爱成功的雄性大熊猫有点瘸

腿，可以想象配偶争夺是多么激烈。”

大熊猫国家公园白水江园区位于甘肃省南

部，是大熊猫国家公园的重要组成部分，也是野生

大熊猫及其伴生动物赖以生存的乐园。全国第四

次大熊猫调查显示，甘肃有132只野生大熊猫，其

中110只生活在这里。

“这是我们首次从正面如此清晰地拍摄到野

生大熊猫交配画面，近年来，随着栖息地环境越来

越好，野生大熊猫的活动范围在进一步扩大。”何

礼文说。

中央网信办开展“清朗·打击
违法信息外链”专项行动

新华社北京4月28日电 记者 28日从中央

网信办获悉，为集中整治人民群众反映强烈的违

法信息外链问题，中央网信办近日印发通知，在全

国范围内部署开展为期2个月的“清朗·打击违法

信息外链”专项行动，聚焦违法信息外链问题易发

多发的8个重点环节开展整治。

据悉，8个重点环节包括账号环节，评论环

节，群圈环节，直播、短视频环节，生活服务环节，

浏览器、搜索引擎环节，电商环节，涉未成年人版

块环节。其中，账号环节，整治在账号头像、昵称、

简介、签名、封面等位置，发布含有非法网址链接

等内容。评论环节，整治在热门话题评论区、弹幕

等环节，发布带有非法网址的信息。群圈环节，整

治发布含有色情、诈骗等网址链接的聊天记录、

H5页面、文档笔记、小程序分享链接，利用虚假拼

团、红包、游戏测试等活动，使用“不转不是中国

人”等夸张语言，诱导用户点击传播违法外链。

中央网信办有关负责人表示，违法信息外链问

题变体变异快、跨平台流窜性强，极易反弹反复，各

地网信部门要高度重视、周密部署，全面掌握违法

信息外链表现形式，集中查处一批问题突出的账

号、群组和平台，涉及违法犯罪的，移交有关部门处

置，并对外公开曝光，形成震慑效应。通过开展专

项行动，建立覆盖各类重点网站平台的跨平台工作

机制，及时共享违法外链最新问题表现，扩大联动

处置效应，全力铲除违法信息外链滋生土壤。